
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 
 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

K Vaší žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne  

15. března 2022, evidovanou pod č.j. xxx, prostřednictvím které jste vznesli následující 

dotazy: 

V jaké fázi jsou řízení popsaná v přiloženém sdělení SÚKL, která jsou aktuálně v řízení 

vedeném Ministerstvem zdravotnictví, tj. řízení, u nich jsou podaná odvolání. Jde 

především o otázku, co brání ukončení odvolacího řízení a kdy lze očekávat rozhodnutí 

o podaném odvolání. Výslovně také prosíme o informaci, zda jsou dodržovány zákonné 

lhůty pro rozhodnutí. 

 

K výše uvedenému uvádíme následující: 

 

Předmětná správní řízení vyžadují odborné posouzení, přičemž Ministerstvo 

zdravotnictví disponuje pouze omezenými personálními kapacitami, které takové 

posouzení mohou provést, a navíc (nad rámec objemu běžných agend), jsou tyto 

kapacity dlouhodobě vytěžovány agendami souvisejícími s covid-19 a nyní rovněž  

s akutními úkoly v souvislosti s válečným stavem na Ukrajině a jeho dopady do agend 

MZ, což je překážkou k včasnému ukončení odvolacích řízení.  

S ohledem na uvedené lze předjímat, že zákonné lhůty pro vydání rozhodnutí podle 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, tak patrně nebude možné u většiny řízení dodržet. 

 

S pozdravem 

 
 
 
Mgr. Daniela Kobilková 
ředitelka odboru Kancelář ministra 
podepsáno elektronicky 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

